ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Общественный совет по защите прав пациентов

[image: image1.jpg]ObwecmBeHHBIO coBem

e

npu YnpasAeHuu PocagpasHagaopa
no YAbSHOBCKOU o6Aacmu

Адрес для корреспонденции:

432063, г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 38
Контакты: (8422)  27-89-56
e-mail: info@reg73.roszdravnadzor.ru
Протокол

 внеочередного заседания Общественного Совета по защите прав пациентов
при Территориальном органе  Росздравнадзора по Ульяновской области

от 13.07.2017г.

Присутствовали:
Бежанова Т.И.-заместитель председателя Общественного Совета, председатель регионального отделения Общероссийской общественной организации инвалидов – больных рассеянным склерозом;
Магасумова В.В.-ответственный секретарь Общественного Совета, председатель Ульяновского регионального отделения общероссийской общественной организации инвалидов ревматологической ассоциации «Надежда»;
Альмеев С.Н.- член Общественного Совета, зам. председателя Общества инвалидов с почечной недостаточностью;

Баринов И А.- региональный представитель Автономной некоммерческой организации по оказанию помощи онкологическими и онкогематологическими заболеваниями ВООГ «Содействия»;
Васина М.И. – член Общественного Совета,  председатель Ульяновского регионального отделения общественной организации «Всероссийское общество глухих»;
Завьялов В.В.- член Общественного Совета, судмедэксперт отдела сложных экспертиз «Ульяновское областное бюро судебно-медицинской экспертизы»;
Имангулов А.М.- член Общественного Совета, главный врач ГУЗ «станция скорой медицинской помощи»;

Колганова Е.Л.- член Общественного Совета, председатель Ульяновской областной общественной организации Общероссийской общественной организации ВОИ;
Семина В.Н.-начальник отдела экспертизы качества медицинской помощи и защиты прав застрахованных филиала ЗАО МСК «солидарность для жизни» Ульяновской области;
Сорокина С.В.- член Общественного Совета, председатель Ульяновской региональной общественной организации инвалидов и членов их семей «Диабетическое объединение»;

Орисенко А.М.- член Общественного Совета, председатель ОООИ «Всероссийское Ордена Трудового знамени общество слепых»;

Шарафутдинов М.Г.-член Общественного Совета, член Совета  Ульяновского регионального отделения «Движение против рака»;
Абдуллова Н.Ф.- член Общественного совета, главный врач ГУЗ Центр СПИД.

Приглашенные:
Панина С.В.- руководитель Территориального органа Росздравнадзора по Ульяновской области;
Бараненкова Е.В.- директор филиала ВТБ медицинское страхование

Белодворцев А.Д.- член Общественного Совета при министерстве здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области;
Повестка дня:
1. Выборы председателя ОС при Территориальном органе Росздравнадзора по Ульяновской области

2. Рассмотрение заявлений о выходе из членов ОС.

Слушали:
По первому вопросу:

Бежанову Т.И.-заместитель председателя Общественного Совета, председатель регионального отделения Общероссийской общественной организации инвалидов – больных рассеянным склерозом.
       Предложены 2 кандидатуры на  должность председателя ОС: Абдуллова Н.Ф. и Шарафутдинов М.Г.
Выступили:
Шарафутдинов М.Г.- взял самоотвод в связи с загруженностью на основной работе.
Панина С.В.-поддержала кандидатуру Абдулловой Н.Ф.

Голосование:
-за Абдуллову Н.Ф.- 14(единогласно), свой голос Горбунов В.И. передал Шарафутдинову М.Г.
2.По второму вопросу:
Бежанову Т.И.-заместителя председателя Общественного Совета, председатель регионального отделения Общероссийской общественной организации инвалидов – больных рассеянным склерозом.
Поступили 2 заявления о выходе из состава ОС: от Абдуллова Р.А.- в связи с переходом на новое место работы- Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области и от Аляева А.Н.- - в связи с ухудшением состояния здоровья.
Голосование:

-за – 13 (единогласно)
Постановили:
1. Избрать на должность председателя Общественного Совета по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Ульяновской области Абдуллову Н.Ф.
2. Вывести из состава членов ОС Аляева А.Н. и Абдуллова Р.А.
Заместитель председателя
Общественного Совета                                                Т.И.Бежанова
Секретарь Общественного Совета                           В.В.Магасумова